
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  13

OGGETTO:

Presa  d'atto  rendiconti  anno  2025  -  Servizio  economato  -  Agenti  contabili 
art.233 del  T.U.EE.LL.  267/2000 e  Conto del  Consegnatario  dei  beni  anno 
2025      

L’anno duemilaventisei addì ventinove del mese di  gennaio alle ore 17:45 nella solita sala delle 
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

                                            Cognome e nome                                                                        Presente

Arch. NASI Fabrizio Giacomo 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
SOLA IVO GIUSEPPE 
COLOMBERO MASSIMO FRANCESCO 
CAPELLINO VERONICA 

SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

Totale presenti :
Totale assenti :

5
0

Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale   Mondino  Dott.  Dario il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

• secondo quanto prescritto dall’art. 233 del T.U.E.L. n.  267/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni l’economo, il consegnatario dei beni e gli altri soggetti di cui all’art. 93 comma 2, 
rendono  il  conto  della  propria  gestione  entro  il  termine  di  un  mese  dalla  chiusura 
dell’esercizio  finanziario,  all’ente  locale,  il  quale  lo  trasmette  alla  competente  sezione 
giurisdizionale della Corte dei conti entro 60 giorni dalla approvazione del rendiconto;

• che con la deliberazione della Giunta comunale n. 109 del 22/07/2025 è stata effettuata la 
nuova ricognizione della nomina dell'Economo comunale e degli agenti contabili;

• che con la deliberazione della Giunta comunale n. 110 del 22/07/2025 è stata effettuata la 
nomina di un nuovo agente contabile per l’ufficio ragioneria;

Richiamato il vigente Regolamento di contabilità;

Dato atto che l’economo, gli agenti contabili e il Consegnatario della gestione dei beni , hanno 
rassegnato e reso il Conto della propria gestione relativa all’anno 2025;

Acquisito  il  parere  favorevole,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica,  reso  dal  responsabile  del 
servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con votazione unanime e favorevole, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. Di prendere atto che l’Economo e gli Agenti Contabili e il Consegnatario della Gestione dei 
beni,  hanno  rassegnato  e  reso  il  Conto  della  propria  gestione  relativa  all’anno  2025  nei 
prospetti allegati.



Il Presidente
 Arch. NASI Fabrizio Giacomo  *

Il Segretario Comunale
 Mondino Dott. Dario  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa


